



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๘๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก
บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้น
โครงการจากสี่แยกถนนลาดยาง ถึงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กข.๒/๒๕๕๗
และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนดได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๑๑ เป็นจำนวนเงิน
๑๑๔,๗๑๔.๑๓.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสิบสามสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ ทิพโชติ)

รองนายก อบต. รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๐๘,๓๐๐.๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๐๙.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากสี่แยกถนนลาดยาง ถึง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน เลขที่ กช.๒/๒๕๕๗ และรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๑๔,๗๑๔.๑๓.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสิบสามสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวมยุรี ปนชัยภูมิ	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวมยุรี ปนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างวางระบายน้ำ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 109.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านตงพิบูล หมู่ที่ 11 ตำบลพระเจ้า อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.2/2557
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตและเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม							
	1.1 รื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	9.60	115.25	1,106.40	1.3642	157.22	1,509.35
	1.2 เทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	0.96	2,274.03	2,183.07	1.3642	3,102.23	2,978.14
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	2.1 วางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก Ø 0.40 เมตร	เมตร	79.00	687.86	54,340.94	1.3642	938.38	74,131.91
	2.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	30.00	794.09	23,822.70	1.3642	1,083.30	32,498.93
	2.3 บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ฝาปิด	ลูก	-	-	-	1.3642	-	-
	2.4 ฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	3.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68
	3.2 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,235.83	2,235.83	1.3642	3,050.12	3,050.12
					84,088.94		รวม	114,714.13
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสิบสามสตางค์-)								114,714.13

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	84,088.94
=	1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายสมควร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวมยุรี ปนชัยภูมิ)
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี